
Dostępność architektoniczna 

 
Siedziba SPS nr 146 w Łodzi mieści się przy ul. Rzgowskiej 281/289 w Łodzi. Szkoła znajduje 

się w budynku B należącym do ICZMP w Łodzi. Szpital respektuje prawo dostępu każdego 

pacjenta do wykonywanych świadczeń medycznych poprzez usunięcie barier 

architektonicznych i przystosowanie szpitala do obsługi osób niepełnosprawnych. Zakres 

udogodnień obejmuje: 

Wejście do budynku  

 Główne wejście prowadzące do pomieszczeń szkoły znajduje się na poziomie 

1 i jest wyposażone w podjazd dla wózków inwalidzkich. 

 Główne drzwi wejściowe rozsuwają się automatycznie i posiadają 

odpowiednią szerokość dla każdego wózka inwalidzkiego. Drzwi i szyby nie są 

oznaczone kontrastową taśmą.  

 Na poziomie 0 znajduje się drugie wejście do szpitala, z którego również 

można dostać się do szkoły korzystając z windy. 

 Podjazdy przy wyjściach na tereny rekreacyjne ze szpitala mają łagodny kąt 

nachylenia i pozwalają na swobodne przemieszczanie się osobom z 

niepełnosprawnością. 

 Osoby z niepełnosprawnością posiadające psa asystującego lub psa 

przewodnika mogą swobodnie poruszać się po terenie szpitala.  

Korytarze i sale edukacyjne 

 Korytarze mają odpowiednia szerokość co umożliwia przejazd wózkiem 

inwalidzkim. 

 Pomieszczenia dydaktyczne (świetlice) znajdują się na terenie klinik i są 

dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością.  

 Pokój nauczycielski, sala komputerowa, świetlica edukacyjna i pokój dyrektora 

znajdują się na poziomie 1 i są w pełni dostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością. 

 Na korytarzach umieszczone są mapki przedstawiające topografię budynku, 

nie są one dostosowane do potrzeb osób słabowidzących i niewidomych.  



 Pomieszczenia poza toaletami dla niepełnosprawnych i windami, nie są 

oznaczone wypukłymi cyframi i alfabetem Braille’a. 

 Szpital, w którym znajduje się siedziba szkoły nie stosuje dźwiękowego 

systemu nawigacji dla osób niewidomych. 

Winda i komunikacja pionowa 

 W budynku znajdują się windy mające oznaczenia Braille’a oraz system 

komunikatów głosowych dla osób niewidomych i  niedowidzących. 

 Schody są wyposażone w poręcze oraz kontrastowe oznaczenia stopni. 

Pomieszczenia sanitarne 

 Toalety dla osób z niepełnosprawnością znajdują się w korytarzach ogólnie 

użytkowanych, wyposażone są w dodatkowe sprzęty ułatwiające wykonanie 

czynności higienicznych osobom poruszającym się na wózku.  

 W każdej klinice znajdują się toalety przystosowane dla osób z 

niepełnosprawnością.  

 Przy drzwiach toalet w przestrzeniach wspólnych zastosowano oznaczenia 

alfabetem Braille’a. 

Parking i dostęp do budynku 

 W Dziale Przyjęć i na portierni znajdują się dyżurne wózki inwalidzkie do 

użytku przez osoby z niepełnosprawnością.  

 Przed wejściem głównym do budynku wyznaczone są miejsca parkingowe dla 

osób z niepełnosprawnością. 

 


